
 

 
 

ZARZĄDZENIE NR 4/2022 

z dnia 27 stycznia 2022 roku 

w sprawie zasad ustalania i rozliczania kosztów pośrednich na poszczególne rodzaje działalności 

 
 

Na podstawie art. 23 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 478 z późn. zm.), § 16 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
18 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej uczelni publicznych (Dz. U. z 
2012 r., poz. 1533) oraz § 14 ust. 3 Statutu Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina (tekst jednolity 
Komunikat Rektora nr 15 z dnia 17 listopada 2021 r.) zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

1. Ewidencja kosztów działalności Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina, zwanego dalej 
„UMFC”, zarówno kosztów wynagrodzeń jak i kosztów rzeczowych prowadzona jest w układzie 
rodzajowym i kalkulacyjnym zgodnie z zasadami zawartymi w zakładowym planie kont i polityce 
rachunkowości. 

2. Koszty podstawowej działalności operacyjnej, które na podstawie dokumentów źródłowych można 
zakwalifikować do określonych rodzajów działalności stanowią koszty bezpośrednie. 

3. Koszty działalności UMFC, w tym koszty wynagrodzeń oraz koszty rzeczowe, których nie można 
zaliczyć do kosztów bezpośrednich określonych rodzajów działalności stanowią koszty pośrednie. 

4. Na podstawie dokumentów źródłowych koszty wynagrodzeń jak i koszty rzeczowe zaliczane są do 
kosztów bezpośrednich danej działalności. 

5. Koszty pośrednie ewidencjonowane są jako koszty ogólnouczelniane. 

 

§ 2 

Koszty wydziałowe księgowane są w całości do kosztów bezpośrednich wydziałów. 

 

§ 3 

1. Narzuty kosztów pośrednich dla poszczególnych rodzajów działalności wynoszą odpowiednio dla: 

a) studiów niestacjonarnych, studiów podyplomowych, kursów, szkoleń oraz konferencji 
szkoleniowych – 30 %, 

b) konferencji naukowych, sympozjów, zjazdów organizowanych na terenie UMFC – 30 %, 

c) postępowań w sprawie nadania stopni i tytułów naukowych – 30%, 



d) postępowań nostryfikacyjnych stopni naukowych – 30%, 

e) koncertów realizowanych na terenie UMFC – 30%, 

f) koncertów realizowanych poza terenem UMFC – 30%, 

g) usługi badawcze i dydaktyczne zlecone przez podmioty zewnętrzne – 30%, 

h) projektów badawczych finansowanych przez MKDNiS, NCN, NCBiR, itd. – maksymalna wysokość 
narzutów kosztów pośrednich według zasad i metod obowiązujących dla danego rodzaju projektu, 
zgodnie z podpisaną umową, 

i) projektów finansowanych ze środków zagranicznych (w tym finansowane ze środków UE,  
z Funduszy Strukturalnych, itp.) – zgodnie z obowiązującymi przepisami i wytycznymi oraz decyzją 
Rektora, 

j) projekty i działania realizowane z programów nie ujętych w niniejszym Zarządzeniu – narzut 
kosztów pośrednich ustala się zgodnie z zasadami danego projektu/działalności lub zgodnie  
z decyzją Rektora. 

 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Rektor może podjąć decyzję o narzucie kosztów 
pośrednich w innej wysokości niż określona w ust, 1 lit. a – i. 

3. Za koszty pośrednie uwzględnione w budżecie krajowych i międzynarodowych projektów uznaje 
się koszty, ponoszone przez UMFC w związku z realizacją projektu wyłącznie w powiązaniu z 
jednocześnie ponoszonymi kosztami bezpośrednimi. 

4. W przypadku kosztów pośrednich, w przypadku których nie określono wskazań w wytycznych w 
zakresie kwalifikowalności wydatków określanych przez instytucje nadzorujące realizację projektu 
stosuje się wewnętrzne zasady podziału i wykorzystania tych kosztów pośrednich. 

5. Podstawą do wykorzystania kosztów pośrednich w projektach finansowanych ze źródeł 
zewnętrznych jest bezwzględna realizacja kosztów bezpośrednich stanowiących podstawę do 
naliczania kosztów pośrednich.  

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 r. 

 

 

 

prof. dr hab. Klaudiusz Baran 

                  Rektor 

 
 


